100 Quartò induci socordiam, torporem, & ignoriam ex Augustini doctrina, Massilienses clamant apud Prosperum in Epist. ad Augustinum, dicentes: Hoc propositum vocatus, & lapsi curam resurgendi admere, & sanctis occasione teporis afferre: ev quid utraque parte superfluu labor sit &c. Quoquo enim modo se egerint, non posse aliud erga eos, quam Deus definit accidere. Et iterius: Removeri itaque industria, tollique virtutes, st DEI CONSTITUTIO, HUMANAS PRÆVENIAT VOLUNTATES. Unde & Faustus libro cap. II. Multum, & remunerati gloria, & remuneratori justitia denerabitur, si summi & illustres viri, PER QUIETEM ET DESIDIA coronantur.

101 Quinto studium virtutis retundi, etiam Massilienses apud Prosperum in Epistola ad Augustinum conquerebantur, his verbis: Si alius habeat predestinationis electio, cassa sit adhuc intentio. Et iterum ibidem dicunt: Superflua est industria & laboris indicio, cuius studium sante electione frustrandum sit. Et Augustinus 4. contra Julianum capite 8. Calumnias medicere, NIL STUDI expectari ab Humana voluntate debet.

102 Sexto incitati homines ad licentiam & dissolutionem vitae ex Augustini doctrina, fuit etiam frequens Massiliensem querimonia, ut constat ex Augustino de bono persever. cap. 15. Et ex Fausto, lib. I. cap. 4. ubi ait: Igitur dum liber interemptor arbitrii, in alterutram partem omnia ex predestinatione statuta, & definita esse pronunciat, etiam SUPREMA REMEDIA POENITENTIA, sensu abrupte impietas evacuat.

103 Septimo laudem detrahi operibus bonis, ait etiam idem Faustus lib. 2. cap. ultimo, circa finem: Ergo, inquit, nostram non poterimus laudi conferre palmam, si volumus necessitate servare natum?

104 Octavo orationes refrigescere aut extingui, clamat idem Faustus lib. I. cap. 4. Quid orare, inquit, homini proderit, in una harum duarum conditio ne omnimodis coegerit? nam et si ad quam partem fuerit deputatus ignorat, utramque tamen partem definaxit & immutabilem non ignorat. Et iterum infra: Qui unum in origine perditum, alterum in predestinatione affirmat electum, vide quid improba persuasione declinet: quid enim aliud dicit, nisi quod ADIVTORIO ORATIONIS neuter indigeret.

105 Non spem imperandi tolli ex incertitudi-

nedivini illius propositi, conqueruntur etiam Massilienses apud Augustinum, de prædest. SS. cap. II. ubi Massiliensem scrupulum, statim bi refellendum proponens, ait: Sed incerta est mihi inquit de meis voluntas Dei. Quibus tempore certa est, nec times? quistat, videat ne cadat. Camigitur utraque incerta sit, eur non homo firmi ri quam in infirmitate fidem suam, spem, charitatem commitit. Et de bono persever. cap. 17. at Massilienses a prædestinatione quam ipse docebat abhorruisse, eo quod verebantur, ne plus desperatio quam exhortatio videretur afferri, dum cigitant qui audiunt, incertum esse humane ignorantie, cui largiatur Deus, cui non largiatur haec dona. Unde etiam Hilarius, in Epistola ad Augustinum, testatur eisdem Massilienses Augustini prædestinationem repulisse, eo quod ad incertam voluntatem Dei se deducunt nobiscant. Cui respondens Augustinus de prædest. Sanct. cap. II. dicit: si mirari homines illos infirmitate sue se malle confundant, quam præmitati promissionis Dei,